
台灣學生生活消費喜好
大調查
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全台唯一
專屬學生
社群平台

以「學生證」審核申請資料

學生平台自治
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65萬UP 百萬流量
每月活躍用戶數量 每月瀏覽人數
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學生族群輪廓

性別
女

59.7%

男
38.5%

彩虹
1.8%

地區

東部
3.2％

北部
35.9％

中部
33.8％

南部
27％ 03



國中生
3.7%

高中生
76.4%

大學生
20%

學
生
身
份
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每
月
多
少
零
用
錢

3000以下 8000以上 03001-5000 5001-8000
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24%

39.6%

23.3%

8.1%

4%
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平
常
消
費
的
付
款
方
式

45.2%

13.7% 14.5%

3.4%

10.5%

3%

9.4%

現金付款 街口支付 台灣Pay 悠遊卡簽帳信用卡 Line pay Apple pay
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06



平
常
假
日
休
閒
活
動 在家打電動 追劇 逛街購物 戶外活動 看電影 運動

20.2% 19.5%

17%
14.7% 14.6%

13.7%
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2-4小時
20.5％

2小時以下
3％

8小時以上
17.4％

6-8小時
25.5％

4-6小時
33.5％

每
天
使
用
手
機
時
間
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社群軟體喜歡瀏覽的內容
同學日常 14.7%

10.7%

10.4%

10.2%

9.2%

11.5%

10.7%

11.1%

11.4%

實用資訊

藝人動態

美妝分享

可愛寵物

迷因梗圖

正妹帥哥

新聞時事

穿搭分享

0 2 4 6 8 10 12 14 16
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平
常
用
什
麼
程
式
聽
音
樂

YouTube

MixerBox

Spotify

KKBOX

內建播放器

My Music

Apple Music

Line Music

街聲Street Voice

0 5 10 15 20 25

7.8%

2.1%

6%

2%

8.7%

24.4%

13.6%

21.5%

13.6%
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最
喜
歡
的
餅
乾
品
牌

0 2 4 6 8 10 12 14

聯華食品（卡迪那、可樂果、元本山）

優雅食(模範生點心麵)

樂天（小熊餅乾）

台灣湖池屋（咔辣姆久）

有豐食品（北海鱈魚香絲）

旺旺集團(浪味仙、經典米果、旺仔小饅頭)

裕榮食品(蝦味先、燒番麥)

乖乖(乖乖、孔雀餅乾)

華元食品(波的多、真魷味)

百事公司(樂事、奇多、多力多滋)

統一食品(科學麵、統一脆麵)

不喜歡吃餅乾

義美食品(義美小泡芙、義美芝麻蛋捲、巧克力酥片)

中祥食品（自然の顏紫菜蘇打餅乾）

納貝斯克（Oreo奧利奧、可口奶滋、RITZ麗茲）

9%

1%

13.5%

10.3%

8.4%

5%

2.8%

3%

7.3%

5.4%

4.5%

7.7%

5%

9%

7.6%
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最
喜
歡
的
速
食
店
品
牌

25
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35
40

44.1%

19.5%

11.3%
7.4% 7.2% 5% 4.1%

麥當勞 肯德基 Pizza Hut 漢堡王 摩斯漢堡 達美樂 Subway
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最
喜
歡
的
飲
料
種
類

9%

10.6%

9.4%

14.3%

7.5%

8.7%

10.1%

16.4%

14%

0 2 4 6 8 10 12 14 16

豆漿

奶類

乳酸飲料

汽水

果汁

茶類

咖啡

氣泡水

運動飲料
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最
喜
歡
的
飲
料
品
牌

20%

8%

5%

9.3%

9%

4%

4%

8.3%

8%

4.6%

8.5%

0.9%

10.2%

5 0 10 15 20

統一（純喫茶、麥香、茶裏王、飲冰室茶集)

黑松（黑松沙士、茶尋味、FIN、C&C、韋恩咖啡）

匯竑國際（阿薩姆奶茶）

麒麟（午後の紅茶、生茶）

雀巢（雀巢檸檬紅茶）

泰山（冰鎮、仙草蜜）

不喝飲料

味全（貝納頌、萬丹系列、農榨、每日C)

太古（原萃、可口可樂、爽健美茶、雪碧）

光泉（果汁時刻、茉莉茶園、蘆筍汁、光泉冷泡茶）

金車（奧利多、麥根沙士、伯朗系列）

立頓（立頓奶茶、立頓紅茶）

比非多（活益比菲多、純粹喝咖啡）

14



最
喜
歡
的
乳
酸
飲
料

養樂多 多多活菌
發酵乳

活益比菲多 LP33益敏優多 可爾必思 AB優酪乳

28.1%

12.2%
15%

11.5%

23.1%

10.1%
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最
喜
歡
的
罐
裝
咖
啡

咖啡廣場 左岸咖啡 輕鬆小品韋恩咖啡 伯朗咖啡 KO咖啡貝納頌

14%

20.7%

12% 12.4% 13%

5.1%

0

5

10

15

20

純粹喝咖啡

1.8%

18.7%
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5 0 10 15 20 25 30 35

統一(統一肉燥麵、來一客、阿Q桶麵、滿漢大餐)

臺灣菸酒公司(花雕雞麵、麻油雞麵)

維力食品(維力炸醬麵、一度贊、素飄香)

韓國泡麵(農心辛拉麵、韓國辣雞麵)

味丹企業(味味一品、雙響炮、味味A、隨緣)

31.1%

15.3%

13.4%

24.2%

16%

最喜歡的泡麵品牌
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最
喜
歡
的
冰
品
品
牌 統一食品(瑞穗鮮乳雪糕、冰の戀雙旋冰淇淋)

樺美食品(小美冰淇淋、小美紅豆粉粿)

百吉冰淇淋(百吉棒棒冰、明治牛奶巧酥雪糕)

皇家可口(曠世奇派、杜老爺甜筒冰淇淋)

哈根達斯Häagen-Dazs

森永冰品(森永牛奶糖珍珠雪糕)

17.4%

16.3%

13.8%

16.1%

16.8%

19.4%

5 0 10 15 20
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最
喜
歡
的
糖
果
種
類

39.6%

12.2%

16%

25.4%

6.6%

100 20 30 40

巧克力（健達繽紛樂、M&M、Snickers、德芙巧克力）

軟糖類（Gummy bear、Hi-chew、森永牛奶糖）

硬糖類（偉特糖、加倍佳棒棒糖、彩虹糖）

提神類（eclipse、airwaves）

不吃糖果
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最
喜
歡
的
穿
搭
風
格

韓系 日系 歐美 街頭 混搭 運動 文青
0

5

10

15

20

20.8%

16.5%

6.5%
8%

15.8% 16.2% 15.9%
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從
哪
裡
得
知
服
裝
資
訊

25.8%

15.5%

22%

7.9%

28.6%

參考網路上網紅怎麼穿

網路上的廣告

討論板上看其他人的穿搭

直接去實體店面逛

都是家人買的

5 0 10 15 20 25 30
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最
喜
歡
的
運
動
品
牌

adidas Nike Puma New Balance Reebok Under Armour FILA
0

5

10

15

20

25

30
30.2%

28.6%

11.5% 12.5%

4.6%

8.9%

3.5%
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最
喜
歡
的
快
時
尚
品
牌 uniqlo GU ZARA NET H&M GAP無印良品

27%

14.4%

6.2%

12.6%
14.7%

16.8%
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5
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25

7.9%
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最
常
逛
的
美
妝
通
路

5 0 10 15 20 25 30 35 40

10.8%

10.1%

6.1%

4.9%

2%

40.1%

26.3%

日藥本舖

屈臣氏

百貨公司專櫃

康是美

松本清

Tomod’s

寶雅
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常
買
的
美
妝
種
類

5 0 10 15 20 25 30 35

31%

34.5%唇部彩妝(唇膏、唇蜜、唇釉)

眼部彩妝(眼線筆、眉筆、眼影)

指彩保養(指甲油、護甲)

底妝(腮紅、蜜粉、粉餅、隔離霜)

6.3%

28%
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常
買
的
保
養
品
種
類

乳液
18.5%

防曬乳
23.6%

化妝水
21%

面膜
14.1%

面霜
4.5%

清潔乳(洗/卸)
20.6%
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最
常
用
的
開
架
美
妝
品
牌

0

5

10

15

20

BioreKATE ZA Kiss Me 巴黎萊雅 SOFINA Maybelline

15.8%

23.3%

8.4%

14.7%

9.6%

19.9%

8.2%
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最
喜
歡
的
隱
眼
品
牌

3%

2.7%

10.1%

12.6%

5.6%

10.7%

4.2%

6.2%

18.4%

26.2%

0 5 10 15 20 25

海昌

愛爾康

博士倫

星歐

酷柏

美若康

加美

帝康

嬌生

視康
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最
喜
歡
的
電
影
種
類

14.7%

18.5%

20.5%

9.1%

13.2%

10% 10%

3.8%

動作片 喜劇片 恐怖片 愛情片 動畫片 驚悚懸疑片 科幻片 紀錄片
0

5

10

15

20
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今
年
最
喜
歡
的
電
影

21.1%

3.6%

50%

13.4%

11.6%

100 20 30 40 50

哥吉拉大戰金剛

角頭：浪流連

當男人戀愛時

尋龍使者：拉雅

名偵探柯南 緋色的彈丸
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如
果
有
時
間

最
想
去
的
遊
樂
園

16.2%

15%

15.4%

14.7%

11.4%

9.3%

5.2%

12.6%

0 2 4 6 8 10 12 14 16 

麗寶樂園 

六福村

劍湖山 

義大世界

九族文化村

遠雄海洋公園

X-Park 

高雄鈴鹿賽道
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最
喜
歡
的
電
腦
品
牌

Apple

35%

29%

19.2%

6%

4%
3%

3%

GoogleMSI
Lenovo

HP

Acer

ASUS
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最
想
要
買
的
手
機
品
牌

0

10

20

30

40

50

60

70

60.6%

15.1%

5.5% 4.5% 2.9% 1%
4% 4%

Apple Samsung SONY OPPO Google 小米 REALME ASUS
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最
喜
歡
的
機
車
品
牌

29.1%

21%
19%

20.7%

2.7%
4.5%

2.7%

0

5

10

15

20
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30

Gogoro 三陽SYM 光陽KYMCO 山葉YAMAHA 宏佳騰AEON 偉士牌VESPA 摩特動力PGO
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THE END.


